

W języku Szekspira

Zespół „Ajki” z Ciechocinka, którym kieruje Iwona Krzysztanowicz zajął pierwsze miejsce w Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Angielskiej. Laureaci są uczniami Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Pod względem językowym młodych artystów przygotowała Ewelina Stopczyk, anglista. Festiwal od 2000 r. odbywa się w Zespole Szkół im. I. J. Paderewskiego w Zbrachlinie.



Grand Prix otrzymała Malwina Zielińska z Gimnazjum w Lubaniu. To najwyższe wyróżnienie zostało jej przyznane za wykonanie piosenki pt. „Mercy” (li-tość) z repertuaru Duffy. Publiczność swoją nagrodę przyznała gimnazjalistce Justynie Piekarskiej, reprezentantce gospodarzy, również za piosenkę „Mercy”. Jury, w skład którego weszli angiści oraz muzycy: Magdalena Kitkowska, Michał Lorek, ks. Grzegorz Molewski, Roman Organiściak i Agnieszka Wasicka, oceniało uczestników w dwóch kategoriach wiekowych: 7 - 11 i 12 - 16 lat.

Oto laureaci pierwszych miejsc: Cezary Adamski, Justyna Piekarska, Michał Rewers, Oskar Szudzik, Mar-

tyna Świeczkowska. W kategorii „zespoły młodsze” pierwsze miejsce zajął zespół „Ajki” z Ciechocinka z wykonanie piosenki pt. „If you happy and know it” (melodia tradycyjna), drugie reprezentant Szkoły Podstawowej w Niszczewach, a w kategorii „zespoły starsze” na pierwszym miejscu uplasował się zespół ze zbrachlińskiego gimnazjum, na drugim ze Szkoły Podstawowej w Pocierzynie (debiut na festiwalu), na trzecim ze Szkoły Podstawowej w Niszczewach.

Zespół „Ajki” tworzą trzecioklasiści, ośmiu chłopców i cztery dziewczynki. Wychowawczynią klasy trzeciej jest Iwona Krzysztanowicz. Oprócz nauczania początkowego w ciechocińskiej podstawówce od dwudziestu lat prowadzi zespoły, skupiające uczniów w różnym wieku.

- Udział w Festiwalu Piosenki Angielskiej, na którym zadebiutowaliśmy jest dla nas nowym, cennym doświadczeniem - podkreśliła Iwona Krzysztanowicz. Niektórzy uczestnicy tego muzycznego wydarzenia przyjeżdżają do Zbrachlina kilka lat pod rząd, próbując szczęścia w kolejnych edycjach. Festiwal po raz ósmy poprowadziła niżej podpisana. Trzynasta edycja zbrachlińskiej imprezy odbędzie się również w pierwszej połowie maja 2012 r. Przypomnijmy, twórcą całego przedsięwzięcia jest anglista Grzegorz Kotrych. Festiwal na stałe został wpisany do kalendarza imprez województwa kujawsko-pomorskiego.

Tekst i fot. Wanda Wasicka

Z ŻYCIA MIASTA

Dwa koncerty w muszli

30 kwietnia w muszli koncertowej w parku Zdrojowym wystąpiła żywiolowo przyjęta przez publiczność Tyrolska Kapela Stefana. Natomiast 2 maja widzowie oklaskiwali Orkiestrę Dętą kierowaną przez Romana Organiściaka. Muzycy mają na swoim konczie liczne koncerty, podczas których zdobyli wiele zaszczytnych nagród i wyróżnień.

Red.

